
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

El Colegio de México, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 211,064,590 0 0 211,064,590Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

255,312,752 0 0 0 255,312,752Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

166,461,709 0 0 0 166,461,709Aportaciones

88,851,043 0 0 0 88,851,043Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -105,083,839 -11,274,383 658,923,633 542,565,411Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -11,274,383 0 -11,274,383Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -146,362,214 0 0 -146,362,214Resultados de Ejercicios Anteriores

0 41,278,375 0 658,923,633 700,202,008Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

255,312,752 105,980,751 -11,274,383 658,923,633 1,008,942,753Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

2,732,369 0 0 0 2,732,369Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

0 0 0 0 0Aportaciones

2,732,369 0 0 0 2,732,369Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 540,175 -7,446,853 0 -6,906,678Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -7,446,853 0 -7,446,853Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -11,274,383 0 0 -11,274,383Resultados de Ejercicios Anteriores

0 11,814,558 0 0 11,814,558Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

258,045,121 106,520,926 -7,446,853 658,923,633 1,016,042,827Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: CP Víctor Fernando Ruiz Aguilar
Director de Finanzas

Elaboró: CPC Eduardo León Rodríguez
Jefe de Análisis Financiero
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